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- My wkładamy dużo wysiłku w to, by poprawnie posegregować odpady, do tego decyzją
związku "Czyste środowisko" wzrosły w Iławie opłaty. Po co to wszystko, skoro widzimy, że
do jednej śmieciarki są wrzucane różne frakcje? - pyta Czytelniczka i ilustruje swoje
zgłoszenie nagraniem wideo z iławskiego osiedla. Przedstawiciel spółki Koma odpiera
zarzuty. - Absolutnie nie jest prawdą, że mieszamy odpady - mówi Tomasz Gliszczyński. -
 Warto wiedzieć, że śmieciarki, które obsługują Iławę, są to w zdecydowanej większości
pojazdy wielokomorowe, do tego objęte monitoringiem - dodaje.

Na nagraniu udostępnionym przez naszą Czytelniczkę, wykonanym w Iławie, na ul. 1 Maja, widać,
jak do śmieciarki wrzucane są odpady z dwóch różnych pojemników: brązowych i czarnych. - Po co
mamy segregować, skoro tak się dzieje? - pyta autorka nagrania. Przedstawiciel Komy jednak
tłumaczy, że jest to sytuacja poprawna, gdyż z pięciu śmieciarek obsługujących naszej miasto aż trzy
są dwukomorowe, z tego jedna jest przeznaczona właśnie do odbioru takich odpadów, jak widać na
nagraniu, czyli bio i zmieszanych.



Zgłoszona przez naszą Czytelniczkę wątpliwość to jedna z najczęstszych skarg na nowy system
gospodarowania odpadami. Od 1 czerwca tego roku wszyscy jesteśmy zobowiązani do segregowania
domowych odpadów na pięć frakcji. Pojemniki zajmują w mieszkaniach sporo miejsca, a poprawna
segregacja wymaga pewnego wysiłku i wiedzy. 

- Po co to wszystko, do tego wyższe opłaty, gdy na
osiedlu widzimy, że po różne frakcje odpadów
przyjeżdża jedna śmieciarka?! - denerwuje się wielu
iławian, w tym autorka załączonego nagrania z ulicy 1
Maja w Iławie.

Jak przyznaje Tomasz Gliszczyński, koordynator odbierającej odpady iławian spółki Koma,
pracownicy przedsiębiorstwa słyszą to pytanie bardzo często. Do tego stopnia, że w Ełku, który także
obsługują pod kątem wywozu śmieci, przygotowali właśnie na ten temat edukacyjne wideo (dostępne
w załączniku poniżej).

- Odpowiedzią na to zastrzeżenie są śmieciarki
wielokomorowe - wyjaśnia Tomasz Gliszczyński. - Iławę
obsługuje pięć naszych pojazdów. Z tego aż trzy
śmieciarki są dwukomorowe, jedna jest
trzykomorowa, a jedna - jednokomorowa - przybliża
szczegóły.

Oznacza to, że jest sytuacją poprawną odbiór przez jeden pojazd dwóch różnych frakcji odpadów, np.
odpadów bio i zmieszanych. Te różne odpady nie są wtedy ze sobą mieszane - trafiają do różnych
komór.

- Dodam, że każda śmieciarka jest monitorowana
trzema kamerami - podglądem dysponujemy my oraz
"Czyste środowisko". Gdyby się okazało, że mieszamy
odpady, grozi nam kara w wysokości od 10 tysięcy
złotych wzwyż, najczęściej jest to 20 tysięcy złotych -
mówi koordynator.

Także pracownicy są za nieprawidłowości w tym zakresie obarczeni odpowiedzialnością finansową -
oni do kwoty 1 tysiąca złotych.



- To naprawdę nie jest w naszym interesie, aby
mieszać odpady. Dokładamy w tym zakresie wszelkiej
staranności - zapewnia Tomasz Gliszczyński, który
wyjaśnia jeszcze, że różne frakcje odpadów mogą zostać
zabrane przez jedną śmieciarkę także wtedy, gdy nie
zostały w sposób poprawny posegregowane przez
mieszkańców. - Na przykład: jeśli w pojemniku na
szkło tylko połowa odpadów to szkło, a reszta - inne
frakcje wrzucone tam w sposób niepoprawny, to cały
pojemnik musi zostać potraktowany jak odpady
zmieszane, nie mamy innego wyjścia.

Także w takiej sytuacji mieszkańcy mogą więc widzieć, że jedna śmieciarka odbiera pojemniki w
różnych kolorach.

Pomimo tych wątpliwości Iława - w ocenie koordynatora Komy - dobrze daje sobie radę z
obowiązkową segregacją.

- Chciałbym pochwalić iławian. Wśród obsługiwanych
przez nas lokalizacji Iława przoduje - mówi Tomasz
Gliszczyński. - W całym mieście mamy około dziesięciu
punktów, gdzie odnotowujemy problemy z poprawną
segregacją odpadów przez mieszkańców. Punktów,
które pod tym względem świecą przykładem,
segregując bardzo starannie, jest w Iławie
dziesięciokrotnie więcej - komentuje.

Poniżej załączamy dwa nagrania - Czytelniczki z ul. 1 Maja w Iławie oraz materiał spółki Koma z
Ełku, wyjaśniający kwestię wielokomorowych śmieciarek.
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